
 

 

ORIGINALE 

 

COMUNE DI MONTE CREMASCO 

PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

DELIBERAZIONE N 25 

ADUNANZA 29.03.2022 

CODICE ENTE 10761 7 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: PROGRAMMA  TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE 

2022/2024 - AGGIORNAMENTO           
 

 

L’anno duemilaventidue addì ventinove del mese di marzo alle ore 16.00 con modalità in 

audioconferenza/videoconferenza e/o teleconferenza da luoghi diversi dalla sede istituzionale del 

Comune, ai sensi dell’art. 73 del Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18 e nel rispetto dei criteri fissati 

dal Sindaco con proprio Decreto n. 7 del 18/03/2020, previa l’osservanza di tutte le modalità 

prescritte, sono stati convocati per oggi i componenti la Giunta Comunale 

 

Risultano all’appello: 

 

LUPO STANGHELLINI GIUSEPPE SINDACO Presente 

DEFENDI PAOLO ASSESSORE Presente 

VANAZZI ROSA GABRIELLA VICE SINDACO Presente 

  

      Totale presenti   3  

      Totale assenti     0 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4 lettera 

a) del D. Lgs n. 267/2000) il Segretario Comunale – dott.ssa Angelina Marano che, riscontrato il 

collegamento simultaneo dei presenti e riscontrato il numero legale, illustra preventivamente le 

modalità di svolgimento della seduta 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. avv.Giuseppe Lupo Stanghellini nella sua 

qualità di Sindaco Pro-tempore -  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 25 del 29.03.2022 

 

OGGETTO:PROGRAMMA  TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE 2022/2024 - 

AGGIORNAMENTO          

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la precedente deliberazione della Giunta Comunale n. .72 del 30/07/2021 avente 

ad oggetto: “programma triennale del fabbisogno del personale 2022/2024”; 

 

PREMESSO CHE l’art. 91, comma 1 del T.U.E.L. n. 267/2000, stabilisce che gli Organi di vertice 

delle Amministrazioni Locali, sono tenuti alla programmazione triennale del fabbisogno di 

personale, comprensivo delle unità di cui alla Legge 12.03.1999 n. 68 finalizzata alla riduzione 

programmata delle spese del personale; 

 

VISTO il D.P.C.M. emanato in data 17/03/2020 e la successiva circolare pubblicata in data 

21/09/2020; 

 

VISTO al riguardo, il prospetto relativo al fabbisogno del personale per il triennio 2022/2024, 

allegato a) alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, dal quale si evince che a 

fronte della cessazione di n. 1 dipendente a tempo pieno (Cat. B posizione economica B4) per 

collocamento a riposo è prevista l’assunzione di n. 1 dipendente part-time 18/36 (Cat. C posizione 

economica C1);  

 

DATO ATTO che a fronte delle modifiche previste nella dotazione organica 2022/2024 la spesa 

complessiva risulta non essere superiore alla spesa impegnata nell’anno 2021 come di seguito 

indicato: 

- Dipendente cat. B Tempo pieno posizione economica B4 spesa totale €. 29.649,37 

(comprensiva di oneri riflessi); 

- Dipendente cat. C Part-time 18/36 posizione economica C1 spesa totale €.15.602,09      

(comprensiva di oneri riflessi); 

 

RIBADITO comunque che non si hanno incrementi di costi, se non quelli derivanti dai disposti dei 

C.C.N.L. di categoria; 

 

VISTO l’art. 6 del D. Lgs. n. 165/2001 così modificato dal  D. Lgs. 75 del 25/05/2017; 

 

RITENUTO, di determinare dotazione organica, come di seguito riportata, per il triennio 

2022/2023/2024: 
AREA 

 

ADDETTI 

AMMINISTRATIVA Cat. D = n. 1 

Cat. C = n. 1 (part/time 18/36) 

FINANZIARIA 

 

Cat. D = n. 1 (part/time 18/36) 

Cat. B = n. 1 

TECNICA Cat. C = n. 1 (part/time 18/36) 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA Cat. D = n. 1 (part/time 12/36) in convenzione 

 

CONSIDERATA la possibilità di modificare in qualsiasi momento la programmazione triennale 

del fabbisogno del personale, approvata con il presente atto, qualora si verificassero esigenze tali da 

determinare mutazioni del quadro di riferimento relativamente al triennio in considerazione; 

 



 

 

CONSIDERATO che la programmazione triennale del fabbisogno del personale 2022/2024 

costituisce allegato obbligatorio al bilancio di previsione 2022/2024 ai sensi dell'art. 58, comma 1, 

ultimo periodo, del D.L. n. 112 del 25 giugno 2008, convertito dalla Legge n. 133 del 6 agosto 2008 

e riportato nel D.U.P 2022/2024; 

 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del 

Servizio avv. Giuseppe Lupo Stanghellini ai sensi dell’art. 49, primo comma del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267; 

 

CON voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di Legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare l’aggiornamento della Programmazione Triennale del fabbisogno di personale 

2022/2024, così come dettagliatamente specificata nel prospetto qui allegato A) alla presente 

deliberazione, quale parte integrante e sostanziale; 

 

2. Di riservarsi la possibilità di modificare in qualsiasi momento la programmazione triennale 

del fabbisogno del personale, approvata con il presente atto, qualora si verificassero 

esigenze tali da determinare mutazioni del quadro di riferimento relativamente al triennio in 

considerazione; 

 

3. Di inoltrare la presente deliberazione al Consiglio Comunale affinché provveda 

all'approvazione del “programmazione triennale del fabbisogno del personale 2022/2024”; 

 

4. Di dare atto che l'elenco di cui al presente deliberato è riportato nel D.U.P.S. 2022/2024; 

 

Successivamente, stante l’urgenza di procedere, con separata votazione, ad unanimità di voti 

espressi dagli aventi diritto in forma palese per alzata di mano  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di 

cui all’art. 134, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

PER PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA:  

F.TO Il Responsabile Il Sindaco Avv. Giuseppe Lupo Stanghellini 

 

 

 

 

PER PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

F.TO Il Responsabile Il Sindaco Avv. Giuseppe Lupo Stanghellini  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il predetto verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL SINDACO PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

  avv. Giuseppe Lupo Stanghellini   dott.ssa Angelina Marano 

 

 

ATTESTATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

n. _________Registro delle Pubblicazioni 

 

Si attesta: 

 

X  la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio ON line di questo Ente e vi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi    

 

X è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

Monte Cremasco lì,……………………… 

 

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

  dott.ssa Angelina Marano 

 

 

 

X  Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4, del  D. Lgs 

267/2000 e ss.mm.ii 

 

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del D. Lgs. N. 267/2000 e ss.mm.ii.    

 

 

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 
  

  dott.ssa Angelina Marano 

 

 

 

  

  

  

           

 

 


